(479) Decretal., venies, et infra om. q. a. e.

(480) Decretal., elegerit Dominus, pro e. e. d. t. j. l. e., et om. n. d. a. d. v. a. s., et infra e. a. m. d. l.

(481) Decretal. leg., ut. et infra hanc voculam omittunt.

(482-87) Hæc om. Decretal., ut infra verba ex Matthæo.

(488) Decretal., distinguit.

(489) Hæc decretal., om., ut infra Porro.... consuevit.

(490) Decretal. quod manseres et spurii, et infra e. n. supers. adh. dux.

(491) Decretal. legunt tuæ non duximus

(492) Desunt notæ chronologicæ, tam in apogra-

(1 Cor. vi, 3.) Porro sæcularis officium potestatis interdum et in quibusdam per se, nonnunquam autem et in nonnullis per alios exsequi consuevit. Licet igitur cum filiis sæpediti regis Francorum, de quibus an fuerint legitimi ab initio dubitatur, duxerimus dispensandum, quia tamen tam lex Mosæ quam canonica sobolem susceptam ex adulterio detestatur, testante Domino, Manzer et spurtus (490) usque in decimam generationem in Ecclesiam non intrabunt, canone vero vetante tales ad sacros ordines promoveri; sæcularibus quoque legibus non solum repellentibus eos a successione paterna, sed negantibus ipsis etiam alimenta, supersedendum adhuc duximus petitioni prædictæ, nec ad præsens super hoc tuis precibus (491) annuendum,] donec, si fieri poterit, et culpa levior et jurisdictio liberior ostendatur; licet personam tuam specialis dilectionis brachiis amplexemur, et in quibus cum Deo et honestate possumus specialem tibi velimus gratiam exhibere (492).

CXXIX.

ELIENSI (493) ET NORVICENSI (494) EPISCOPIB.

Mandat ut instituat præsentatus a monachis Dunelmensibus.

(Laterani, Id. Decemb.)

Significarunt nobis dilecti filii, prior et monachi Dunelmenses, quod cum aliquam ecclesiam vel vicariam quæ ad eos de jure pertineat, vacare contingit, et ad eam venerabili fratri nostro . . . Eboracensi archiepiscopo, personam idoneam repræsentant, idem archiepiscopus, ut vacantis ecclesiæ vel vicariæ fructus percipere valeat, per longum tempus differt personam admittere præsentatam. Quia igitur hoc ex radice avaritiæ potius quam de jure videtur procedere, fraternitati vestræ per apostolica scripta mandamus quatenus, si prædictus archiepiscopus personam sibi præsentatam per quatuor menses recipere forte distulerit, dummodo non sit indigna, vos eam auctoritate apostolica instituere, appellatione postposita, procuretis, et monachos faciat interim fructus pacifice possidere. Nullis litteris veritati et justitiæ, etc. Quod si non ambo, etc. alter vestrum, etc.

Datum Laterani, Id. Decembris.